ＰＴＡ会員　各位

　　今月の運営委員会 第3号

学校 本部 学年 ふれあい 広報 地区
　3名 6名 1名 1名 1名 1名

はじめのことば（司会　：山本副会長）
1 会長挨拶（河野会長）

５年間関わったPTAも今年で終わります。各委員長さんも１年間お疲れ様でした。広報紙のアンケートを取りましたが来年度は
継続することにしました。登校班の時間も来年度から変更されますのでご協力をお願いします。

2 学校長挨拶（田中校長先生）
卒業式を間近に控え、練習が始まっています。日に日に６年生の歌声や顔つきも変わってきました。
登校班の時間変更については座間の校長会でも議題に上がっています。先生の勤務時間もありますが、職員が揃った状態で
子どもたちを安全に迎えられるようにしたいと考えていますので、ご協力をお願いします。

3 活動について
①本部
◎活動報告・予定（山本副会長）

7/7 和座海綾交流会 7/17 ｺﾐｽｸ会議 (相模が丘小) 7/19 学校運営協議会 7/20 ｺﾐｾﾝ運営会議

◎書記（篠原・濱田）

新委員・係名簿作成
◎会計（山室・川上）

環境整備で使用する備品・お花の発注　夏祭りのお祝い準備　転入生へのPTA加入の手続き
中間監査のお知らせお手紙作成　転出入児童手続き　卒業記念品、入学記念品の発注
開校記念日アイスの寄贈　卒業生コサージュ・卒業証書ホルダー寄贈
3/4 会計監査　4/15 本部監査

②学年学級委員（池野委員長）
【活動報告】　7/3 ﾍﾞﾙﾏｰｸ集計 7/18 白衣点検 10/16・17 授業公開ﾃﾞｰ(校内ﾊﾟﾄﾛｰﾙ) 10/25 給食試食会
　　　　　　　　11/20 ﾍﾞﾙﾏｰｸ集計 11/28 学校保健委員会 12/24 白衣点検 2/13 座間市学校保健研究会
【活動予定】　3/14 定例会 3/21 白衣点検 4/25 全委員会(次期委員へ引き継ぎ)

③ふれあい（進藤委員長）
【活動報告】　7/4 第2回定例会 7～8月夏休み期間各ﾁｰﾑ自宅にて作業 9/5 第3回定例会 9/26 第4回定例会
　　　　　　　　10/3 第5回定例会 10/7 ふれあい係にお手紙配付 10/8 学校・本部と最終打ち合わせ
　　　　　　　　10/18 ﾊﾟﾝﾌﾚｯﾄ印刷 10/24 第6回定例会 11/1 ふれあい祭り前日準備 11/2 ふれあい祭り当日
【活動予定】　3/4 年度末会計監査 3/11 運営委員会 4/25 全委員会

④広報（近井委員長）
【活動報告】　11/19 さがみの146号作成について話し合い
    　　　　　 1/22 さがみの146号作成依頼/校正終了、印刷依頼

計１３名出席者

2/25 定例会 3/4 定例会 3/11 役員・運営委員会
4/15 定例会 4/18 新1年生委員決め 4/20 ｺﾐｾﾝ総会 4/25 全委員会
5/8 書面総会 5/13 新年度第1回役員・運営委員会 5/19 P会費徴収

議　題　内　容

7/27 相模が丘夏祭り・小松原夏祭りﾊﾟﾄﾛｰﾙ 8/3 広野台夏祭りﾊﾟﾄﾛｰﾙ
9/3 定例会、市P役員会 9/10 定例会、市P運営委員会 9/17 定例会
9/24 定例会 9/28 環境整備 (雨天中止)
10/1 定例会、市P役員会 10/8 役員会、定例会 10/15 定例会、市P運営委員会 10/22 定例会

運動会係、自転車係、環境整備お手紙作成・配付　委員・係希望調査票作成
新委員へのお手紙作成　新入生入学準備　全委員会参加のお手紙作成　総会資料作成

11/2 ふれあい祭り 11/3 小松原ｺﾐｾﾝまつり 11/5 定例会
11/16 活動研修会、ｺﾐｾﾝ運営委員会 11/19 定例会 11/26 定例会 11/28 学校保健委員会
12/3 定例会 12/10 定例会 12/19 ｺﾐｽｸ推進協議会
1/14 定例会 1/18 ｺﾐｾﾝ運営委員会 1/21定例会 1/23 新1年生保護者説明会 1/28  定例会
2/4 定例会 2/13・2/14 次年度委員決め 2/17 学校運営協議会 2/18 定例会

　　運営委員会の議題に対してのご意見は、お近くの委員にお伝えください。

開催日時 令和7年3月11日  （火） ＡＭ10：30～　会議室

令和7年3月吉日

座間市立相模野小学校
ＰＴＡ会長 　河野　優作

　＊この内容は出席された方々の意見交換にもとづいて進められた会議の内容をまとめたものです。

【活動予定】　2/  さがみの146号仕分け 3/初旬 さがみの146号配布

⑤地区（神田委員長）
【活動報告】　9/18 5役会 (安全ﾏﾆｭｱﾙ見直し) 11/13 5役会 (安全ﾏﾆｭｱﾙｺﾋﾟｰ) 　12/4 定例会③ (安全ﾏﾆｭｱﾙ製本・登校班編成検討)

　　　　　　　　 1/17 地区別安全指導、新地区委員・指導係説明会 (活動内容説明、新5役決め)
　　　　　　　　 1/23 新1年生説明会、定例会④ (新1年生登校班編成) 2/19 定例会⑤
【活動予定】　3/  新1年生のお宅訪問 3/12 定例会⑥　3/25 登校指導日 (新1年生含む)

⑥学校（行事など）
3/19卒業式　3/25修了式　4/7始業式　4/8入学式

4 質疑応答・その他

5 おわりのことば（山本副会長）
                                 次回運営委員会・・・5月13日（火)  10:30～　　会議室